www.amunes.es.gov.br

287
DOM/ES - Edição Nº1.852

Vitória, terça-feira, 14 de Setembro de 2021 287
DOM/ES - Edição Nº1.852

Vitória, terça-feira, 14 de Setembro de 2021Vitória, terça-feira, 14 de Setembro de 2021

Consórcio Público Rio Guandu

Portaria

PORTARIA Nº 017/2021

Dispõe sobre a demissão de servidor do cargo
de confiança do Consórcio Público Rio Guandu,
e dá outras providências.

O Presidente do Consórcio Público Rio Guandu,
no uso de suas atribuições, com poderes que lhe
conferem a Cláusula Décima Segunda, § 2º, Inciso
III do Contrato de Consórcio Público.

RESOLVE:

Art. 1º - Demitir a pedido, Luiz Henrique Lopes
Pego, do cargo de confiança de Gerente de Projetos
do CONSÓRCIO PÚBLICO RIO GUANDU, padrão
CC-C, constante do anexo II do Contrato de Consórcio
Público, a partir de 01 de setembro de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, retroagindo seus efeitos a 31 de agosto
de 2021, revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Cláudio/ES, 13 de setembro de 2021.

CHRISTIANO SPADETTO
ANA PAULA ALVES BISSOLI

Presidente                                                                     Secretária
Executiva

Protocolo 714290

PORTARIA Nº 018/2021

Designa procurador para responder pela área
jurídica do Consórcio Público Rio Guandu e dá
outras providências.

O Presidente do Consórcio Público Rio Guandu,
no uso de suas atribuições, com poderes que lhe
conferem a Cláusula Décima Segunda, § 1º, Inciso
VII do Contrato de Consórcio Público.

Considerando a finalização do contrato nº.
010/2020, celebrado entre o Consórcio Público
Rio Guandu e Simey Tristão de Sousa Sociedade
Individual de Advocacia em 10 de setembro de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o DR. ANTONIO LUIZ CURTY,
portador do CPF nº. 120.743.017-07, servidor do
município de Conceição do Castelo, inscrito na OAB/
ES nº 34176 para responder pela área jurídica do
Consórcio Público Rio Guandu.

Parágrafo Único: O procurador designado no caput
deste artigo atuará no tocante à análise e parecer nos
processos do consórcio, de forma que o procurador
ao receber um processo ficará vinculado ao mesmo
até o seu arquivamento.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Claudio/ES, 13 de setembro de 2021.

Christiano Spadetto
Presidente do Consórcio Público Rio Guandu

Protocolo 714296

Licitações

Prefeituras

Anchieta

Aviso de Licitação

ANÚNCIO DE COTAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA/ES
torna público para conhecimento dos interessados
que se encontra aberta na Coordenadoria de Compras
da Secretaria de Administração, estimativa de preço
(cotação):

ITEM 1: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA FORNECIMENTO DE VEICULOS TIPO
VIATURAS E VEICULOS DESCARACTERIZADOS PARA
ATENDER A GERÊNCIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA
PUBLICA E SOCIAL.

Prazo para contato: 03 dias úteis a partir da
publicação
propostas: pmacompraspma@gmail.com
Dúvidas: Coordenadoria de Compras - (28) 3536-
3272/3257
Regiane Fantinato e Silva (Coordenadora de
Compras)

Protocolo 714391

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS N.º 004/2021
Processo N.º3069/2021
O Fundo Municipal de Saude de Anchieta/ES,
por meio de seu Pregoeiro Oficial, torna público o
resultado da licitação em referência, cujo objeto
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA FORNECIMENTO DE SEGURO
DE VEÍCULOS PARA A FROTA DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE. devidamente homologado
pelo Prefeito, em atendimento à Lei n° 8.666/93.
Empresas vencedoras:
GENTE SEGURADORA SA, inscrita no CNPJ sob o
n.º 90.180.605/0001-02:
Lote 1: no valor de R$ 1.590,00 (um mil quinhentos
e noventa reais).
Lote 3: no valor de R$ 790,00 (setecentos e oitenta
e nove reais e cem centavos).
Lote 9: no valor de R$ 950,00 (novecentos e
quarenta e nove reais e cem centavos).

MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A., inscrita no CNPJ
sob o n.º 61.074.175/0001-38:

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-09-13T20:38:25-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial